Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-440120204425

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 40, PAÇO DO LUMIAR - MA, QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
752/2019) 1 ....................................................................................................................

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
753/2019) 1 ....................................................................................................................

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO (PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 752/2019)

PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  DE  CONTRATO  Nº  009/2019.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  303/2019.  TOMADA  DE
PREÇOS Nº 001/2019. CONTRATANTE: A Câmara Municipal
de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão inscrita no CNPJ sob
o  nº  35101344/0001-71.  CONTRATADO:  LG  CHUVA
CANDEIRA,  inscrita  no  CNPJ sob o  nº  24.556.749/0001-88.
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços
de consultoria contábil.  VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
Primeiro Aditivo do Contrato nº 006/2019, com vencimento em
31/12/2019, de comum acordo entre as partes fica prorrogado,
mediante ao presente aditamento, a contar de 01/01/2020, até
30/06/2020. Valor: As partes ajustam que não haverá alteração
do valor contratual, salvo nos casos previstos em lei, sendo
pagos mensalmente a quantia de R$ 19.000,00 (dezenove mil
reais) até término da vigência do contrato. BASE LEGAL: Art.
57 da Lei Federal nº 8.666/93. Permanecem inalteradas todas
as demais cláusulas e condições contratuais.  Luís Gustavo
Chuva  Candeira,  pela  Contratante  e  Fernando  Antônio  Braga
Muniz, pela contratada, Paço do Lumiar-MA, 30 de dezembro
de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO (PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 753/2019)

P R I M E I R O  T E R M O  A D I T I V O  D E  C O N T R A T O  N º
005/2019.  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  304/2019.
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  001/2019.  CONTRATANTE:  A
Câmara Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão
inscrita no CNPJ sob o nº 35101344/0001-71. CONTRATADO:
S  TEIXEIRA  NASCIMENTO,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº

32.283.0001/0001-87.  OBJETO:  contratação  de  empresa
especializada em serviços de digitalização de documentos,
em  formato  Portable  Document,  Format  (PDF)  sistema
pesquisável  para  atender  as  necessidades  da  Câmara
Municipal de Paço do Lumiar - MA.  VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do Primeiro Aditivo do Contrato nº 005/2019, com
vencimento em 31/12/2019, de comum acordo entre as partes
fica prorrogado, mediante ao presente aditamento, a contar de
01/01/2020 até 30/06/2020. Valor: As partes ajustam que não
haverá  alteração  do  valor  contratual,  salvo  nos  casos
previstos  em lei.  BASE LEGAL:  Art.  57  da  Lei  Federal  nº
8.666/93. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas
e condições contratuais.  Simone Teixeira Nascimento,  pela
Contratante  e  Fernando  Antônio  Braga  Muniz,  pela
contratada,  Paço  do  Lumiar  -MA,  30  de  dezembro  de
2019.2019.

 2 Quinta-Feira, 16 - Janeiro - 2020 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-440120204425

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Extrato de Contrato
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 752/2019)
	 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 753/2019)

		2020-01-16T17:48:52-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391